



ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.02.2023

пгт Емельяново

№ 31-265Р

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетном органе Емельяновского района, утвержденное решением Емельяновского районного Совета депутатов от 28.09.2021 №15-81Р «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Емельяновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Красноярского края от 01.12.2011 №13-6551 «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Красноярского края», Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о контрольно-счетном органе Емельяновского района, утвержденное решением Емельяновского районного Совета депутатов от 28.09.2021 №15-81Р «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Емельяновского района» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 статьи 2 Положения слова «правовыми актами представительного органа муниципального образования» заменить словами «решением Емельяновского районного Совета депутатов»;

1.2. в статье 3 Положения:

- в пункте 1 слова «общего числа депутатов» заменить словами «установленной численности депутатов Емельяновского районного Совета депутатов»;

— пункт 5 исключить;

1.2. пункт 4 статьи 4 Положения исключить;

1.3. в пункте 2 статьи 5 Положения слова «,заместителя председателя» исключить;

1.4. в подпункте 13 пункта 1 статьи 6 Положения слова «нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования» заменить словами «решениями Емельяновского районного Совета депутатов»;

1.5. в пункте 5 статьи 7 Положения:

– слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Емельяновского районного Совета депутатов»;

– в подпункте 7 слова «частями 2 и 3 статьи 6» заменить словами «пунктами 2 и 3 статьи 5»;

1.6. В подпункте 9 пункта 1 статьи 12 Положения слова «структуру и» исключить;

1.7 в пункте 1 статьи 14 Положения слова «, в сроки, указанные в запросе или установленные законами субъектов Российской Федерации» заменить словами «в сроки, установленные Законом Красноярского края от 01.12.2011 №13-6551 «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Красноярского края»;

1.8. по тексту Положения:

– слова «представительный орган», «представительный орган муниципального образования» заменить словами «Емельяновский районный Совет депутатов» в соответствующем падеже;

– слова «муниципальное образование» заменить словами «Емельяновский район» в соответствующем падеже;

– слова «правовые акты представительного органа муниципального образования» заменить словами «решения Емельяновского районного Совета депутатов» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике и предпринимательству районного Совета депутатов.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».

Председатель районного
Совета депутатов

И.о. Главы района

М.В. Шмик

А.А. Клименко

пгт Емельяново
дата подписания
15.02.2023
№ 31-265Р